
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Životní prostředí v Číně – současný stav, problémy a perspektivy
Řešitel: Bc. Aneta Salačová
Vedoucí práce: Ing. Tereza De Castro, Ph.D.
Oponent: doc. PhDr. Pavel Neumann, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předkládaná diplomová práce mapuje velice aktuální problematiku životního prostředí, se kterou se
dnešní Čína potýká. Detailněji se zabývá dílčí oblastí – znečištěním ovzduší, což umožnilo hlubší analýzu.
Autorka při zpracování postupovala logicky, a ačkoliv se potýkala s problémy dostupností dat, pracuje
s řadou kvalitních zdrojů. Na práci kladně hodnotím i zahrnutí regresní analýzy. Slečna Salačová prokázala
schopnost okomentovat získaná data a propojit je s teoretickými znalostmi. Práce splňuje veškeré formální
a stylistické požadavky kladené na závěrečnou práci. Cíl práce byl dle mého názoru naplněn.

Otázky k obhajobě:

1. Co je to tzv. uhlíková stopa a jak se její sledování dá využít při řešení problému znečištěného ovzduší
v Číně?

2. Může si Čína brát vzor s obchodováním s povolenkami v EU?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 6. 1. 2017
Ing. Tereza De Castro, Ph.D.

vedoucí práce


